DIÁRIO OFICIAL Nº 34.357 29Segunda-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2020

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 388 DE 24 DE SETEMBRO DE 2020
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM O SECRETÁRIO ADJUNTO, E
RESOLVER DEMAIS ASSUNTOS DESTE HRCA NOS SETORES DDRAR, RE-
GULAÇÃO E FINANCEIRO DA SESPA CENTRAL EM BELÉM – PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS – Mat. 63077998-3, DIRETORA
Nº 5.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 28/09 À 03/10/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 584301
PORTARIA Nº 390 DE 24 DE SETEMBRO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORA DESTE HOSPITAL PARA PARTICIPAR
DE REUNIÃO COM O SECRETÁRIO ADJUNTO, E RESOLVER DEMAIS ASSUN-
TOS DESTE HRCA NOS SETORES DDRAR, REGULAÇÃO E FINANCEIRO DA
SESPA CENTRAL EM BELÉM – PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
Nº 5.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 28/09 À 03/10/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 584392

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 023/2020.
OBJETO: Construção e Pavimentação da PA-256 (Lote-III), trecho: Traves-
sia Rio Capim / Entr. PA-150 (Tailândia), sub-trecho: Entr. PA-451 / Entr.
PA-150 (Tailândia), com extensão de 43,50 km, na Região de integração do
Rio Capim, sob a jurisdição do 7º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que, em função de ajustes no Ter-
mo de Referência e do Edital, fi ca adiada para o dia 04/11/2020, a sessão
de recebimento e abertura dos invólucros contendo a documentação e as
propostas da Concorrência em referência. Os novos, Termo de Referência
e Edital, estarão disponíveis aos interessados, a partir do dia 28/09/2020,
tanto no site da SETRAN (www.setran.pa.gov.br), na aba Licitações/Con-
tratos, como em mídia na sala da Comissão de Licitações, na Sede da
SETRAN, 1º andar na Av. Almirante Barroso, nº 3639, Souza – Belém/Pa,
sem ônus aos licitantes interessados.
Belém, 25 de setembro de 2020.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da CPL/SETRAN.

Protocolo: 584035

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO REGIDA PELA LEI FEDERAL Nº 13.303/2016 E DECRETO
ESTADUAL Nº2121/2018
Modalidade: Pregão Eletrônico - Critério de julgamento: menor preço global-
Regime de Execução: Empreitada por preço global – Modo de Disputa: Aberto
Número: 005/2020-CPH - Processo nº 2019/246535
objeto:
O presente certame tem por escopo a contratação de empresa para o for-
necimento e instalação de equipamentos de ar condicionados (3(três) uni-
dades de condensadores de 15TR), para o sistema de refrigeração do Ter-
minal Hidroviário do Porto de Belém Luiz Rebelo Neto, o qual visa atender

as necessidades da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.
Entrega do Edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br; www.cph.pa.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: CLEIDE CILENE ABUD FERREIRA
Data, hora e local de Abertura:
Data da Abertura:  08/10/2020 (quinta-feira)
Hora da Abertura: 09h00 (nove horas)
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Pedidos de Esclarecimentos: CPH, situada na Avenida Generalíssimo De-
odoro, nº 367 - Bairro: Umarizal – CEP: 66.055-240 – Munícipio: Belém
– Estado: Pará - Fones: (91) 3221-4100/4108/4109 – e-mail: licitacao@
cph.pa.gov.br.
Orçamento:
Programa de Trabalho – 26.784.1486.8496
Natureza da Despesa – 449052
Fonte do Recurso – 0261 e 0661
Valor global estimado: R$87.319,80
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 584087

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 531/2020 – ARCON-PA, DE 22 DE SETEMBRO DE 2020. O
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela
Lei nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, alterações introduzidas pela
Lei nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006, e considerando o disposto no
art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. RESOLVE: Art. 1º -
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 465/2020 – ARCON-PA, 31 de agosto
de 2020, publicada no DOE nº 34.331de 01/09/2020 de Adequar a Cessão
da servidora Nayara Barbalho da Cruz, Matrícula 51855860/3. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE
DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 22 DE SETEMBRO DE
2020. IVAN BERNALDO DA SILVA Diretor Geral Interino – ARCON-PA

Protocolo: 584051
PORTARIA Nº 532/2020 – ARCON-PA, DE 22 DE SETEMBRO DE 2020.O
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei
Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei
nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006, CONSIDERANDO o Decreto n° 795
de 29.05.2020, publicada no DOE n° 34.240 de 1 de junho de 2020 que
dispõe sobre normas pertinentes à cessão do servidor; CONSIDERANDO
ainda o teor do Processo Administrativo Eletrônico – PAE n.º
2020/648275; RESOLVE: I – ADEQUAR A CESSÃO, da servidora NAYARA
BARBALHO DA CRUZ, matrícula n.°51855860/3, ocupante do cargo de
Auxiliar em Regulação de Serviços Públicos, para a Secretária de Estado
de Saúde Pública - SESPA, com ônus para o Órgão Cessionário, pelo prazo
de 04 (quatro) anos, em conformidade com o disposto no art. 3°, inciso
I, II e III §1°, I, II e III; §2°; §3° do Decreto n° 795, de 29 de maio de
2020, a contar de 01/06/2020. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS
DO ESTADO DO PARÁ, 22 DE SETEMBRO DE 2020.IVAN BERNALDO DA
SILVA Diretor Geral Interino – ARCON-PA

Protocolo: 584059

OUTRAS MATÉRIAS
.

A COGMEP (Comissão Gestora Tripartite da Meia Passagem Estudantil
Intermunicipal) Informa que de acordo com as Atas de reunião:
A substituição da representante da UPES, Sra JAIDE EDNELMA NEVES DE
SOUSA pela Sra JULIANNY SOUSA e SOUSA;
A substituição da representante do SETIPEP, Sra ANNE SUELLEN OLIVEIRA
DA SILVA pela Sra TATIANA DE FÁTIMA CRUZ FIGUEIREDO;
E ainda, a nomeação do Sr LUIZ AUGUSTO BARROS DA SILVA como Pre-
sidente da Comissão Gestora Tripartite da Meia Passagem Estudantil In-
termunicipal.
Belém 25 de setembro de 2020.

Protocolo: 584198

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 327 DE 24 DE SETEMBRO DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E
DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial n°
33.771 de 02 de janeiro de 2019;